РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

	25.04.2013
	с.Лысогорка
	№33

Об утверждении перечня прилегающих территорий к местам массовых скоплений
граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории
Лысогорского сельского поселения, где в соответствии с федеральным
законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
В соответствии с Постановление Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения

 решило:

1. Утвердить перечень прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, где в соответствии с федеральным законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лысогорского сельского поселения согласно приложения.

2. Подтвердить, что на территории Лысогорского сельского поселения источники

повышенной опасности отсутствуют.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Ведущему специалисту по делопроизводству, правовой и кадровой работе Николаевой С.С. опубликовать решение в информационном бюллетене  Лысогорского сельского поселения и на сайте Администрации Лысогорского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением, настоящего решения, возложить на комиссию по местному самоуправлению, социальной политике председатель Кательницкая Н.А.

Глава Лысогорского сельского поселения

 Н.В Бошкова
Приложение к решению

Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения

Перечень

прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где в соответствии с федеральным законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лысогорского сельского поселения.
1. Места  массового скопления граждан:
1.1  МБОУ «Лысогорская СОШ» адрес месторасположения: с. Лысогорка, ул. Кушнарёва, 9 (приложение 1,2).
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Рамзес» расстояние 250 метров.
1.2  МУЗ ЦРБ Куйбышевского района, «Лысогорская участковая больница» адрес месторасположения: с. Лысогорка, ул. Кушнарёва, 11 (приложение 3,4)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Рамзес» расстояние 195 метров.
1.3 Дом культуры (МУК ЦКС ЛСП) адрес месторасположения: с. Лысогорка, ул. Кушнарёва, 7 (приложение 5,6)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Рамзес» расстояние 305 метров.
1.4  МБДОУ детский сад «Буратино» адрес месторасположения: с. Лысогорка, пер. Победы, 13 (приложение 7)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расстояние 145 метров.
1.5   МБОУ «Крюковская СОШ» адрес месторасположения: х. Крюково, ул. Молодёжная, 28 (приложение 8)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Алёнушка» расстояние 170 метров.
1.6    Храм Рождества Пресвятой Богородицы адрес месторасположения: х. Крюково, южнее 50 метров от домовладения расположенного по адресе в ул. Южная 24 (приложение 9)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Продукты» расстояние 665 метров.
1.7  Фельдшерско-акушерский пункт, адрес месторасположения: х.Крюково, ул. Победы 57-а (приложение 10,11)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расстояние 220 метров.
1.8    МБДОУ детский сад «Алёнушка» адрес месторасположения: с. Новиковка, ул. Победы 24 (приложение12)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расположенный по адресу: с.Новиковка, ул. Победы, 13-б. Расстояние 178 метров.
1.9    МБОУ «Новиковская СОШ» адрес месторасположения: с. Новиковка, Октябрьская 16-а (приложение13).
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расстояние 434 метров.
1.10    Сельский клуб (МУК ЦКС ЛСП) адрес месторасположения: с. Новиковка, ул. Победы,30-б (приложение14)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки: магазин «Конкурент» расстояние 306метров.
1.11   Фельдшерско-акушерский пункт, адрес месторасположения: с. Новиковка, Победы, 30-б (приложение15).
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Конкурент» расстояние 306 метров.
1.12   МБОУ Дополнительного общего образования детей «Центр дополнительного образования» школа адрес месторасположения: с. Новоспасовка, ул. Победы 10-а (приложение16)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Светлана» расстояние 330 метров.
1.13 Фельдшерско-акушерский пункт, адрес месторасположения: с. Новоспасовка, ул. Победы, 13-а (приложение17)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Светлана» расстояние 230 метров.

В местах массового скопления граждан, в населённых пунктах Лысогорского сельского поселения на расстояние 30 метров, розничная продажа алкогольной продукции не осуществляется.
2 Места нахождения источников повышенной опасности:

мест нахождения источников повышенной опасности на территории Лысогорского сельского поселения нет.

Глава Лысогорского сельского поселения

 Н.В Бошкова
Приложениие 1

Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image1.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Лысогорская СОШ»

	15
	Магазин «Рамзес»

Приложение 2

Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

	[image: image2.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Лысогорская СОШ»

	10
	Магазин ООО «Веста»

	11
	Магазин Куйбышевского ПО

приложение 3

Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image3.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	3
	МУЗ ЦРБ Куйбышевского района, «Лысогорская участковая больница»

	15
	Магазин «Рамзес»

	19
	Магазин «Всё для Вас»

 Приложение 4
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image4.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	3
	МУЗ ЦРБ Куйбышевского района, «Лысогорская участковая больница»

	10
	Магазин ООО «Веста»

	11
	Магазин Куйбышевского ПО

приложение 5
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image5.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	2
	Дом культуры (МУК ЦКС ЛСП)

	15
	Магазин «Рамзес»

Приложение 6
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image6.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	2
	Дом культуры (МУК ЦКС ЛСП)

	10
	Магазин ООО «Веста»

Приложение 7
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image7.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	7
	МБДОУ детский сад «Буратино»

	10
	Магазин ООО «Веста»

	11
	Магазин Куйбышевского ПО

Приложение 8
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image8.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Крюковская СОШ»

	12
	Магазин «Алёнушка»

Приложение 9
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image9.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	10
	Храм Рождества Пресвятой Богородицы

	5
	Магазин «Продукты»

приложение 10
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image10.png]—

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	11
	Фельдшерско-акушерский пункт

	3
	Магазин Куйбышевское ПО

приложение 11
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image11.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	11
	Фельдшерско-акушерский пункт

	5
	Магазин «Продукты»

приложение 12
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image12.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	6
	МБДОУ детский сад «Алёнушка»

	9
	магазин Куйбышевское ПО

	11
	Магазин «Конкурент»

приложение 13
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image13.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Новиковская СОШ»

	9
	Продуктовый магазин Куйбышевское ПО

	4
	Магазин «Продукты»

Приложение14
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image14.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	5
	Сельский клуб (МУК ЦКС ЛСП)

	4
	Магазин «Продукты»

	7
	Фельдшерско-акушерский пункт

	8
	Библиотека

	9
	Продуктовый магазин Куйбышевское ПО

	11
	Магазин «Конкурент»

приложение 15
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image15.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	7
	Фельдшерско-акушерский пункт

	4
	Магазин «Продукты»

	9
	Продуктовый магазин Куйбышевское ПО

	11
	Магазин «Конкурент»

Приложение 16
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image16.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	3
	МБОУ Дополнительного общего образования детей «Центр дополнительного образования»

	18
	Магазин «Светлана»

Приложение
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image17.png]| e |
L MannnewHAR

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	4
	Фельдшерско-акушерский пункт

	18
	Магазин «Светлана»

_1427023673

_1427114635

_1427181247

_1427182476

_1427115086

_1427115820

_1427027917

_1427093338

_1427094364

_1427096789

_1427090950

_1427025419

_1427022422